
     
     

  
 

 
 
Motion nr Norrbotten 2 

Förändringar i miljöbalken  

 
Nederluleå Norra  
  
Motionen handlar om förändringar i miljöbalken gällande försvarets möjlighet 
att proklamera riksintresse och förändringar som krävs för att undvika in-
skränkningar i näringsutövares möjlighet till djurhållning baserat på närboen-
des klagomål på lukt, flugor etc. 
 
En stor debatt har förts efter det att Högkvarteret inom Försvarsmakten under 
hösten 2010 utkom med kraven på hinderfria zoner i områden kring militära 
övningsområden och flygfält. Debatten rörde främst försvarsmaktens inställ-
ning till vindkraftverk nära sådana områden. I diskussionen kom det aldrig 
fram att detta också rörde höga byggnader, högre än 20 meter, inom icke-
byggnadsplanerat område.  
 
I Norrbotten hävdar också försvarsmakten riksintresse för ett mycket stort om-
råde där det planeras skjutövningar med grovt artilleri. I fredstid anser vi inte 
att det är rimligt att försvarsmakten ensidigt kan åberopa riksintresse i enlighet 
med 3 kap. miljöbalken. Speciellt vad gäller försvarets skjutövningar med ut-
ländska försvarsmakter anser vi att en stor del utgör kommersiell verksamhet 
och därmed bör en normal miljöprövning genomföras av samma typ som för 
övrig kommersiell näringsutövning. 
 
Miljöbalken ger laglig möjlighet för klagande närboende som störs av djurhåll-
ning på landsbygden att få rätt som innebär att verksamhetsutövare med djur-
hållning mycket kraftigt kan drabbas av inskränkningar i sin verksamhetsutöv-
ning eller i värsta fall upphöra med verksamheten. De störningar som ofta åbe-
ropas är lukt, flugor och allergener.  
 
Vi inom Nederluleå Norra LRF-avdelning anser att om man bosätter sig på 
landsbygden så får man finna sig i en del olägenheter som kan uppstå vid djur-
hållning och lantbruk av traditionell och normal omfattning. Denna närings-
verksamhet på landsbygden utgör ju grunden för landsbygdens bevarande och 
utveckling. 
 
 
LRF Norrbotten yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt  
riksförbundsstyrelsen 



   
  
 

  

 

att av regeringen kräva en förändring i miljöbalken så att  
försvarsmaktens möjlighet att proklamera riksintresse i fredstid  
utan offentlig process tas bort samt 

att miljöbalken förändras så att näringsutövares  
verksamhet med normal djurhållning inte kan inskränkas av  
boendes klagande på eventuella olägenheter från djurhållning. 
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